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Obejmując urząd wójta gminy, 
			   przyjąłem na siebie odpowie- 
			   dzialność za rozwój naszej małej 
 		     ojczyzny. Zobowiązałem się do  
kontynuowania rozpoczętych inwestycji oraz do dbania  
o harmonijny rozwój. Obejmowanie urzędu w połowie roku 
to nie lada wyzwanie, ponieważ pracuję na budżecie przy-
gotowanym bez mojego udziału. Coroczny raport o stanie 
gminy jest więc dla mnie pewnego rodzaju “raportem ot-
warcia”, spojrzenia na sytuację finansową i organizacyjną. 
W tym dokumencie obok statystyk, wyników finansowych, 
w tym zadłużenia i dochodów, mogą przeczytać Państwo  
o zrealizowanych dotąd inwestycjach. 

Najważniejsze z nich to rozpoczęte w 2023 roku m.in. budo-
wa świetlic w Mostach i Czarnówku oraz budowa ostatniego 
etapu kanalizacji w Lubowidzu. Wszystkie te inwestycje są 
kontynuowane w 2024 roku. Według mojej oceny nasza gmi-
na nie jest w najlepszej kondycji i wymaga wdrożenia działań 
naprawczych. Rosnące zadłużenie przy względnie niskich 
dochodach to sytuacja alarmowa, która wymaga odważnych  
i  przemyślanych decyzji. Dla porównania koszty obsługi dłu-
gu (czyli prowizje i odsetki) w roku 2018 wynosiły 143 076 
zł, a na koniec roku 2023 aż 2 294 579 zł. Błyskawiczne tem-

po zadłużania gminy w ostatnich latach wpłynie niewątpli-
wie na zahamowanie procesów inwestycyjnych w najbliższej 
przyszłości.

Z radością natomiast obserwuję rosnące zaangażowanie 
społeczne w naszej gminie. Z roku na rok budzi się świado-
mość obywateli i coraz więcej z Państwa aktywnie uczest-
niczy w życiu społecznym, co jest doskonałym prognostykiem 
na kolejne lata. W związku z tym zaraz po objęciu stanowiska 
wójta zaproponowałem, aby pierwszy raz w historii naszej 
gminy przygotować, oprócz tradycyjnej wersji, czytelną  
i przystępną formę “Raportu o stanie gminy”. Jednocześnie 
zapraszam Państwa na spotkanie online, podczas którego 
zaprezentuję i omówię kluczowe elementy tego dokumentu. 

Zaangażowanie w życie publiczne mieszkańców gminy to 
szansa na budowę aktywnego społeczeństwa obywatelsk-
iego, które wspólnie będzie dążyło do rozwoju i poprawy 
jakości życia w naszej gminie. Wierzę, że wspólnie wykorzys-
tamy ten potencjał.

Jeszcze raz dziękuję Państwu za obdarzenie mnie zaufaniem 
w ostatnich wyborach samorządowych i zapraszam do lek-
tury!

		                  Wójt Gminy
			   Szymon Medalion

RAPORT O STANIE GMINY 
NOWA WIEŚ LĘBORSKA 2023

Dane statystyczne

Gmina Nowa Wieś Lęborska jest jedną  
z największych gmin w województwie po-
morskim. Na 270,39 km2 mieszka wg sta- 
nu na dzień 31 grudnia 2023 roku – 13597 osób, co daje 
wskaźnik zaludnienia średnio ponad 50 osób na 1 km2.  
W stosunku do roku 2018 liczba mieszkańców 
zwiększyła się o 147 osób.

Zapraszamy na spotkanie online, 
podczas którego Wójt Gminy Nowa Wieś Lęborska  

Szymon Medalion zaprezentuje Raport o stanie gminy za 2023 rok. 

1 lipca 2024 r. o godz. 1800

https://www.facebook.com/MedalionSzymon

Budżet Gminy 
Nowa Wieś Lęborska

W 2023 roku budżet przewidywał dochody w wysokoś-
ci 83.872.887 zł oraz wydatki na kwotę 97.705.033 zł, co 
oznaczało deficyt w wysokości 13.832.146 zł. W trakcie roku 
budżet został zwiększony – dochody wzrosły o 15.323.177,90 
zł, a wydatki o 17.650.297,90 zł, co spowodowało zwiększe-
nie deficytu o 2.327.120 zł, do 16.159.266 zł. Ostateczne 
wyniki budżetu na dzień 31 grudnia 2023 roku przedst-
awiały się następująco: dochody wyniosły 95.782.257 zł, 
wydatki 107.027.182,84 zł, co dało deficyt w wysokości 
11.244.925,84 zł.

Od 2018 roku drastycznie rośnie poziom zadłużenia. Kwo-
ta długu Gminy Nowa Wieś Lęborska na koniec 2023 r. 
wynosiła 37.850.0000 zł, w tym 23.550.000 zł stanowiły ob-
ligacje wyemitowane przez Bank Gospodarstwa Krajowego 
i 14.300.000 zł obligacje wyemitowane przez PKO BP. Za-
dłużenie stanowiło 39,52% wykonanych dochodów ogółem, 
a w przeliczeniu na jednego mieszkańca gminy 2.783,71 zł 
(13.597 osób). Jednocześnie w okresie 2018-2023 ponad 
16-krotnie wzrosły wydatki na obsługę długu. W 2023 roku 
w odsetkach gmina zwróciła do banków kwotę 2.294.579 zł. 
Niepokojące jest to, że przy rosnącym zadłużeniu w ostatnich 
2-óch latach gmina zanotowała spadek dochodów.

Jednym z zadań gminy jest w dalszym ciągu podejmowa- 
nie działań zmierzających do poprawy wyników finansowych 
budżetu. Strategicznymi celami polityki budżetowej gminy  
w najbliższych latach niezmiennie pozostanie:

•	zapewnienie stabilności finansowej gminy przez od-
powiedni nadzór deficytu i poziomu długu przy jednocz-
esnym utrzymaniu zdolności do zaciągania, obsługi i spłaty 
zadłużenia zapewniającego realizacje zaplanowanych  
inwestycji,
•	skupienie środków na dokończenie już rozpoczętych zadań 
inwestycyjnych w szczególności ujętych w ramach wielolet-
niej prognozy finansowej gminy,
•	rozpoczęcie prac planistycznych i podejmowanie działań 
nad zadaniami strategicznymi.

W ostatnich 6 latach zwiększył się odsetek kobiet względem liczby mężczyzn. Może być to spowodowane wzrostem  
śmertelności wśród mężczyzn. Od kilku lat wyraźnie zauważalny jest spadek ogólnej liczby urodzeń.

Szczegółowe dane staty-
styczne z podziałem na po-
szczególne gminy dostępne 
są w Banku Danych Lokalnych 
Głównego Urzędu Statystycz-
nego na stronie internetowej :

https://bdl.stat.gov.pl/bdl/
dane/teryt/jednostka

Szanowni Państwo, 
Drodzy Sąsiedzi!

Ludność Gminy Nowa Wieś Lęborska w latach 2018-2023 z podziałem na płeć

Nowa Wieś Lęborska - naturalnie zielona gmina z widokiem

https://bdl.stat.gov.pl/bdl/dane/teryt/jednostka
https://bdl.stat.gov.pl/bdl/dane/teryt/jednostka
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Budowa zewnętrznych obiektów lekkoatletycznych i 
boiska do piłki ręcznej przy Szkole Podstawowej  
w Nowej Wsi Lęborskiej

Stadion lekkoatletyczny z bieżnią tartanową i rzutnią, boisk-
iem do piłki ręcznej oraz siłownią zewnętrzną powstał bez-
pośrednio przy Szkole Podstawowej im. Strażaków Polskich 
w Nowej Wsi Lęborskiej w miejscu starego trawiastego bois-
ka do piłki nożnej. Nowy obiekt stanął obok wybudowane-
go w ramach programu „Orlik 2012” oświetlonego boiska  
i obiektu wielofunkcyjnego. Całość stworzy jeden z najlepiej 
wyposażonych przyszkolnych kompleksów sportowych na 
terenie powiatu lęborskiego. Zakres prac obejmował także 
rozmieszczenie studzienek odpływowych odwodnienia linio-
wego i włączenie do istniejącej sieci kanalizacji deszczowej. 
Ponadto na utwardzonym terenie objętym inwestycją po-
wstały dodatkowe miejsca parkingowe. Wartość inwestycji 
to 2.693.500,00 zł, z czego 2.189.827,80 zł to dofinanso-
wanie z Rządowego Programu Inwestycji Strategicznych 
„Polski Ład”.

Budowa instalacji gazu wraz z wydzieleniem kotłowni, 
montażem kotła i wymianą instalacji CO w Szkole 
Podstawowej im. Strażaków Polskich w Nowej Wsi 
Lęborskiej

Szkoła Podstawowa im. Strażaków Polskich w Nowej Wsi Lę-
borskiej od 22 grudnia 2023 roku w pełni korzysta już z nowe-
go źródła ogrzewania - kotłowni gazowej z piecem gazowym 
i nowej instalacji centralnego ogrzewania. Dzięki wykona- 
nym pracom budynek spełnia wymagania w zakresie wysokiej 

efektywności energetycznej. Kocioł na gaz poprawia komfort 
cieplny poprzez możliwość regulacji pogodowej, czyli dosto-
sowanie pracy urządzeń grzewczych do warunków panują-
cych na zewnątrz. Inwestycja zapewnia lepsze zarządzanie 
energią w budynku o każdej porze roku. Wymiana pieca 
węglowego na kocioł gazowy pozwala również poprawić 
komfort korzystania z ciepłej wody użytkowej oraz obniżyć 
koszty jej ogrzewania. Inwestycję zrealizowano dzięki do-
tacji z ogólnej rezerwy budżetowej w wysokości 780 896 zł. 
Całkowita wartość zadania wyniosła 1.634.055 zł.

Przebudowa gminnej drogi dojazdowej do gruntów 
rolnych w m. Tawęcino

W ramach zadania przebudowano  drogę gminną o długości 
390 m o nawierzchni z płyt typu YOMB. Inwestycja uzys-
kała dofinansowanie ze środków budżetu Województwa Po-
morskiego związanymi z wyłączaniem z produkcji gruntów 
rolnych dla jednostek samorządu terytorialnego w kwocie 
100.620,00 zł. Całkowita wartość inwestycji to 218.847,15 
zł.

Remont nawierzchni drogi gminnej w miejscowości 
Garczegorze

Zakres robót - remont 200-metrowego odcinka w obrębie 
drogi nr 122015G w przebiegu działki drogowej nr 24/2 
(obr. Garczegorze) przywrócił pierwotne parametry drogi. 
Po przełożeniu brukowca wzmocniono konstrukcję drogi. 
Odtworzono spadki poprzeczne i podłużne, uzupełniono 

podbudowy i utwardzono pobocza. W miejsce starego bru-
ku położono nową kostkę brukową. Zadanie zostało dofi-
nansowane w kwocie 178 750,00 zł z Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg (edycja 2023 - remonty). Całkowita wartość 
inwestycji to 469.491,71 zł.

Budowa przyszkolnych miasteczek ruchu drogowego 

Gmina Nowa Wieś Lęborska zrealizowała projekt dofinanso-
wany z Funduszy Europejskich „Wzrost kompetencji dzieci z 
terenu Gminy Nowa Wieś Lęborska w zakresie bezpieczeńst-
wa na drodze poprzez budowę miasteczek ruchu drogowego 
i montaż radarowego wyświetlacza prędkości”. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Celem projektu była poprawa bezpieczeństwa ruchu dro-
gowego na terenie Gminy Nowa Wieś Lęborska. W ramach 
zadania 5 szkół z terenu gminy wyposażono w miasteczka 
rowerowe:
- Szkoła Podstawowa w Nowej Wsi Lęborskiej - 1 stac-		
jonarne miasteczko rowerowe;
- Szkoła Podstawowa w Leśnicach - 1 stacjonarne miatecz- 
ko rowerowe;

https://www.prawomiejscowe.pl/
UrzadGminyNowaWiesLeborska/document/1042854/
Zarzadzenie-W-41_2024

Inwestycje zakończone

W 2023 roku skupiono się na kontynuacji oraz dokończeniu już rozpoczę-
tych zadań inwestycyjnych, w szczególności tych ujętych w ramach wielolet-
niej prognozy finansowej gminy. Najwięcej środków budżetowych rokrocznie 
pochłania jednak utrzymanie naszych szkół. Środki subwencji oświatowej 
nie rekompensują gminie pełnych wydatków związanych z edukacją. Koszty 
związane z funkcjonowaniem szkół podstawowych, tj. wynagrodzenia nauczy-
cieli, utrzymanie budynków szkolnych, czy zakup materiałów dydaktycznych 
stanowią znaczne obciążenie dla naszego budżetu.

Gminie brakuje środków na pokrycie bieżących wydatków, co jest bezpośred-
nio spowodowane obecnymi przepisami podatkowymi w Polsce. Zmiany w 
systemie podatkowym, w tym obniżki stawek PIT i inne ulgi, znacznie ogran-
iczyły wpływy gmin z podatków dochodowych. W rezultacie gminy muszą 
zmagać się z niedoborem funduszy na finansowanie codziennych potrzeb i 
usług, takich jak oświata, utrzymanie infrastruktury czy opieka społeczna, co 
negatywnie wpływa na jakość życia mieszkańców. 

Szczegółowe informacje z zakresu wykonania budżetu zostały zawarte w 
sprawozdaniu z wykonania budżetu za rok 2023 i opublikowane w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Pomorskiego oraz w biuletynie informacji pub-
licznej Gminy Nowa Wieś Lęborska:

https://www.prawomiejscowe.pl/UrzadGminyNowaWiesLeborska/document/1042854/Zarzadzenie-W-41_2024
https://www.prawomiejscowe.pl/UrzadGminyNowaWiesLeborska/document/1042854/Zarzadzenie-W-41_2024
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- Szkoła Podstawowa w Redkowicach - 1 stacjonarne mias-
teczko rowerowe;
- Zespół Szkół w Łebieniu - 1 stacjonarne miasteczko rowe-
rowe oraz rowerowy tor przeszkód;
- Zespół Szkół w Garczegorzu - 1 mobilne miasteczko rowe-
rowe.

Dodatkowo w ramach projektu współfinansowanego ze 
środków Funduszu Spójności w ramach Programu Operacy-
jnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020 doposażono 
przejście dla pieszych w Krępie Kaszubskiej w radarowy 
wyświetlacz prędkości. Całkowita wartość zadania to 
514.698,72, z czego 437.493,91 zł to dofinansowanie z Fun-
duszy Europejskich.

Budowa kanalizacji sanitarnej w m. Nowa Wieś 
Lęborska ul. Młynarska

W październiku 2023 r. dokonano odbioru końcowego robót. 
W ramach inwestycji powstało ok. 700 m.b. sieci kanalizac-
ji sanitarnej oraz jedna przepompownia ścieków. Instalacja 
zostanie włączona do istniejącej sieci kanalizacji tłocznej. 
Wartość inwestycji wyniosła 644.023,52 zł

Przebudowa publicznej drogi gminnej nr 122023 G 
w miejscowości Czarnówko ul. Łąkowa

W ramach zadania przebudowano odcinek drogi gminnej 
o długości 390 m i szerokości 4,0 m - nawierzchnia z płyt 
YOMB. Wartość inwestycji to 254.487,00 zł.

Przebudowa publicznej drogi gminnej nr 122012 G 
w miejscowości Karlikowo Lęborskie

W ramach zadania przebudowano  publiczną  drogę gminną 
o długości 390 m. i szerokości 4,0 m - nawierzchnia z płyt 
YOMB. Wartość inwestycji to 238.488,76 zł.

Wykonanie miejsc parkingowych przy Al. Zielona 
w m. Mosty

Prace polegały na utwardzeniu placu przy boisku typu Orlik 
w Mostach poprzez ułożenie płyt ażurowych typu „MEBA” 
oraz geokraty. Utwardzono pobocza drogi w wyniku czego 
powstała zatoka parkingowa. Wartość inwestycji to 239 
235,00 zł. 

Przebudowa wewnętrznej drogi gminnej w miejsco- 
wości Nowa Wieś Lęborska ul. Kisewa

W ramach zadania przebudowano odcinek o długości 160 
m. o  nawierzchni z płyt YOMB i szerokości 3,0 m i 4,0 m. 
Wartość inwestycji to 199.948,45 zł.

Przebudowa nawierzchni drogi  gminnej w miejscow-
ości Bąsewice

W ramach zadania przebudowano odcinek drogi gminnej o 
długości 240 m i szerokości 4 m – nawierzchnia z płyt typu 
YOMB. Wartość inwestycji to 209.922,60 zł. 

Przebudowa publicznej drogi gminnej nr 122045 G w 
miejscowości Lubowidz (ul. Jeziorna)

Prace zostały odebrane w lipcu 2023 r. W ramach zadania 
została przebudowana droga  o długości 390 m i szerokoś-
ci 4 m o nawierzchni z płyt YOMB. Wartość inwestycji to 
256.947,00 zł. 

Przebudowa publicznych dróg gminnych (nr 122003G 
i 122004G) w miejscowości Krępa Kaszubska oraz 
drogi gminnej wewnętrznej w miejscowości Mosty

W kwietniu 2023 r. dokonano odbiorów końcowych dróg. 
W ramach zadań przebudowano nawierzchnie dróg:  
w Krępie Kaszubskiej o długości 900 mb z płyt YOMB  
o szerokości 4,0 m (wartość zadania - 590.516,85 zł); w Mo-
stach dwa odcinki o długości 273 mb i 135 mb z płyt YOMB  
o szerokości 5,0 m (wartość inwestycji - 390.724,51 zł).

Budowa świetlic wiejskich w m. Mosty i w m. 
Czarnówko

Oba obiekty pełnić będą funkcje kulturalne i zostały zapro-
jektowane z myślą o osobach z niepełnosprawnościami,  
w szczególności tych poruszających się na wózkach inwal-
idzkich. Zaprojektowano bezprogowe wejścia, przestronne  
i dostosowane do potrzeb toalety oraz miejsca parkingowe. 
Podstawowym celem budowy świetlic jest zapewnienie 
mieszkańcom dostępu do podstawowych usług kultural-
nych, a także odnowa wsi na obszarach wiejskich i wspar-
cie lokalnego rozwoju. Dzięki inwestycjom sołectwa zys-
kają miejsca służące organizacji imprez kulturalnych oraz 
integracji lokalnej społeczności. Odbywać się tu będą: 
zajęcia opiekuńczo-wychowawcze i zajęcia artystyczne, 
przeznaczone dla dzieci, młodzieży jak i seniorów oraz wsze-
lkie inicjatywy społeczne inicjowane przez mieszkańców 
sołectwa, miejscowe organizacje pozarządowe i Gminny 
Ośrodek Kultury w Nowej Wsi Lęborskiej. Dodatkowo bu-
dowa świetlicy w Czarnówku ma także walory edukacy-
jne ze względu na swój muzealny, dodatkowy charakter.  
W obiekcie planuje się ekspozycję replik unikatowych przed-
miotów pozyskanych w wyniku wieloletnich badań wykopa-
liskowych. Wartość inwestycji to, 5.298.000,00 zł z czego 
4.768.200,00 zł to dofinansowanie z Rządowego Programu 
Inwestycji Strategicznych „Polski Ład”. Inwestycja została 
oddana do użytku w 2024 r.

Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości 
Lubowidz 

W 2023 roku trwał III ostatni etap budowy sieci kanalizacji 
sanitarnej w miejscowości Lubowidz o łącznej długości pon-
ad 6 km. W zakres inwestycji wchodziła budowa kanałów 
grawitacyjnych, rurociągów tłocznych wraz ze studniami 
technologicznymi, tłoczni ścieków, studni rewizyjnych  
i rozprężnych. Zadanie uzbroiło istniejącą zabudowę i przy-
gotowało nowy obszar pod lokowanie budownictwa miesz-
kaniowego i usługowej działalności gospodarczej. Inwestyc-
ja swoim zasięgiem bezpośrednio obejmowała także teren 
wykorzystywany pod istniejącą zabudowę letniskową nad 
jeziorem Lubowidzkim. Wartość inwestycji to, 3.661.962,52 
zł z czego 3.477.765,81 zł to dofinansowanie z Rządowe-
go Programu Inwestycji Strategicznych „Polski Ład”. Prace 
zakończono w 2024 roku. 

Inwestycje rozpoczęte  
i kontynuowane
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Rozbudowa i przebudowa drogi gminnej ul. Mostowej 
oraz ul. Bałtyckiej z drogami dojazdowymi do zabu-
dowy jednorodzinnej w Nowej Wsi Lęborskiej

W ramach inwestycji zrealizowano budowę systemu kanal-
izacji deszczowej w celu prawidłowego odwodnienia drogi 
oraz odprowadzenia wód opadowych z terenów przyległych, 
a także przebudowę mostu, która umożliwiła jednocz-
esny ruch samochodów osobowych w obu kierunkach, co 
wcześniej nie było możliwe ze względu na szerokość jezdni 
na moście. Ponadto oprócz nowej asfaltowej nawierzchni 
wykonano wyniesione skrzyżowanie, a także pobocze, chod-
niki i oświetlenie. Inwestycja przewidywała również przebu-
dowę przejazdu kolejowo-drogowego. Zmieniona została 
jego geometria, dzięki czemu poprawie uległa widoczność 
dla pojazdów przejeżdżających przez przejazd oraz innych 
uczestników ruchu. Całość w znacznym stopniu przyczyniła 
się do zwiększenia bezpieczeństwa obywateli. Całkowi-
ta wartość inwestycji wyniosła 2.851.346,36 zł, z czego 
1.276.441,00 to dofinansowanie w ramach Rządowego Fun-
duszu Rozwoju Dróg.

Remont nawierzchni drogi gminnej w miejscowości 
Lubowidz

W dniu 08.11.2023 r. podpisano umowę z firmą Usługi 
Ogólnobudowlane Leszek Piechowski Pogorszewo 2/1, 84-
351 Nowa Wieś Lęborska na kwotę 753.060,71 zł na re-
mont drogi w m. Lubowidz. Zakończenie prac w m. Lubowidz 
nastąpiło w kwietniu 2024 r. Zadanie otrzymało dofinanso-
wanie w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg (edyc-
ja 2023 - remonty) w wysokości 341 810,00 zł.

Modernizacja budynku GOK w Nowej Wsi Lęborskiej

Rozpoczęta w 2022 roku realizacja zadania początkowo 
przebiegała sprawnie. Przekazano plac budowy, dokona-
no odbioru częściowego. Z powodu szybko postępującej 
degradacji konstrukcji dachu, pojawiła się konieczność 
wykonania robót dodatkowych. Wykonawca nie zgodził się 
na wykonanie robót w zakresie wskazanym w projekcie kon-
strukcyjnym dostarczonym przez gminę, wywierając pres-
ję, aby dokonać całkowitej wymiany konstrukcji dachowej.  
W związku z zejściem z budowy Wykonawcy i przerwaniu 
robót trwały uzgodnienia i rozmowy mające na celu ustalenie 
nowego zakresu. W 2023 roku podczas wizytacji budowy z 
udziałem projektantów ustalono potrzebę opracowania do-
kumentacji projektowej na dokończenie robót na obiekcie. 

Odbyło się też spotkanie, na którym omawiano dotychc-
zasowy przebieg inwestycji oraz przedstawiono propozyc-
je dalszej przebudowy i rozbudowy budynku. W spotkaniu 
udział wzięli m. in.: Wójt, przedstawiciele Urzędu Gminy, 
dyrektor GOK, dyrektor Biblioteki, zainteresowani sprawą 
Radni Gminy oraz architekt. W lipcu 2023 r. zawarto umowę 
na wykonanie prac projektowych związanych z przebudową  
i rozbudową budynku. W grudniu 2023 r. dokonano odbioru 
dokumentacji. Obecnie gmina poszukuje dodatkowych środ-
ków zewnętrznych na dokończenie inwestycji.

Modernizacja boiska sportowego w m. Garczegorze

Inwestycję rozpoczęto w 2021 r. W 2022 r. Wykonawca 
przerwał roboty i zszedł z placu budowy, a gmina odstąpiła 
od umowy, domagając się zapłaty kary umownej. Wykonaw-
ca noty nie opłacił. Gmina w 2023 r. skierowała sprawę do 
sądu. W maju 2024 roku rozpoczęto rozmowy z Wykonaw-
cą w celu doprowadzenia do ugody i zakończenia inwest-
ycji. Obecnie sprawa jest na etapie sądowych negocjacji  
z Wykonawcą w celu szybkiego dokończenia prac.

Pomoc społeczna

Podstawową jednostką organizacyjną gminy prowadzącą wszechstronną  działalność w zakresie polityki społecznej jest 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowej Wsi Lęborskiej. GOPS w 2023 roku objął pomocą i wsparciem 906 miesz-
kańców gminy, co zabezpieczyło 530 rodzin znajdujących się w trudnej sytuacji finansowej lub rodzinnej. W przypadku 
długotrwale korzystających z pomocy społecznej liczba osób wyniosła 309.

Najczęstszymi przyczynami udzielenia pomocy mieszkańcom z terenu gminy były niepełnosprawność oraz ubóst-
wo wynikające z braku dostatecznych środków materialnych do zaspokajania potrzeb życiowych, złego stanu zdrowia 
współwystępujące z uzależnieniem od alkoholu i środków psychoaktywnych, co doprowadziło do nieodwracalnych kon-
sekwencji życiowych. Pomimo, że ogólna liczba osób korzystających ze świadczeń i usług pomocy społecznej wykazuje 
tendencję spadkową, to obserwujemy wzrost problemów społecznych, co stanowi duże wyzwanie w obecnej pracy socjal-
nej, której głównym celem jest poprawa jakości i funkcjonalności osób i rodzin z terenu gminy. Coraz większy postęp tech-
nologiczny oraz większa dostępność do używek wywiera na instytucjach pomocy społecznej rozszerzenie pracy socjalnej 
o nowe metody i techniki współpracy z jednostką lub rodziną, które coraz częściej dotknięte są  problemem uzależnienia 
od Internetu i urządzeń mobilnych (cyfrowych), a także od alkoholu lub innych używek, co prowadzi do powstania u nich 
różnych dysfunkcji życiowych. 
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Na terenie gminy działają dwie gminne instytucje kultury: 
Gminny Ośrodek Kultury wraz z 21 świetlicami oraz sieć 
bibliotek publicznych w gminie Nowa Wieś Lęborska, która 
składa się z Biblioteki Głównej w Nowej Wsi Lęborskiej  
i pięciu filii w Chocielewku, Janowicach, Krępie Kaszubskiej, 
Łebieniu i Pogorzelicach.

Gminny Ośrodek Kultury w ubiegłym roku znalazł się  
w gronie beneficjentów programu Dom Kultury+ Inicjatywy 
lokalne – 2023 organizowanego przez Narodowe Centrum 
Kultury, pozyskując kwotę 27.075,00 zł.

W ramach realizacji programu w I etapie w gminie Nowa 
Wieś Lęborska przeprowadzona została analiza potencjału 
kulturotwórczego określająca kierunek działań kulturalnych 
na kolejne lata. Raport powstał w oparciu o diagnozę lokalną 
przeprowadzoną metodami jakościowymi przez GOK.  
W trakcie przygotowania dokumentu odbyły się spotkania  
z mieszkańcami, z młodzieżą w szkołach, ze stowarzysze-
niami i fundacjami działającymi na terenie gminy, które 
miały pomóc w analizie potrzeb. Przeprowadzono również 
ankietę skierowaną do wszystkich mieszkańców w gminie. 
Na tej podstawie powstała diagnoza potrzeb kulturalnych 
mieszkańców gminy Nowa Wieś Lęborska. Zawarte w niej 
wnioski posłużą do stworzenia oferty zajęć, warsztatów oraz 
spotkań, które zaangażują mieszkańców gminy, a w efekcie 
stworzą ciekawe wydarzenia, odpowiadające potrzebom  
i zainteresowaniom mieszkańców gminy.

Z dokumentem można zapoznać się pod adresem:

W II etapie komisja konkursowa wyłoniła 7 inicjatyw pn. 
„Aktywizacja seniorów”, „Kultura pod chmurką”, „Festiwal 
ziemniaka”, „Odkrywanie historii naszych przodków-piknik 
historyczny”, „Kobieta gospodarna i wyjątkowa-kalendarz 
z udziałem Pań z KGW Mosty”, „Lokalność ponad wszyst-
ko-warsztaty międzypokoleniowe dla rodzin”, „Akademia 
tradycji dla najmłodszych-warsztaty kreatywne dla dzieci”, 
które były odpowiedzią na przeprowadzoną diagnozę.

Inicjatywy przeprowadzone od sierpnia do listopada, cieszyły 
się bardzo dużą popularnością wśród mieszkańców gminy.  
W ofercie znalazły się warsztaty kreatywne, kulinarne dla 
rodzin z dziećmi, pikniki, festyny czy kina plenerowe. Ośrodek 
Kultury dzięki programowi nawiązał szerszą współpracę  
z organizacjami pozarządowymi, sołtysami oraz miejscowy-
mi liderami inicjatyw.

Biblioteka

Placówka korzysta z programu bibliotecznego Libra NET - 
czytelnik ma wgląd w swoje konto czytelnika, katalog jest 
dostępny elektronicznie na wszystkich nośnikach (komput-
ery, telefony, smartfony). W bibliotekach działają kluby czy-
telnicze i inne tematyczne dedykowane dzieciom (np. Klub 
książki dla dzieci 10+ “Fanbook”; Klub Strażników Książek; 
Klub Małych Przyjaciół Bajek) młodzieży (Klub młodzieżowy 
“Runo leśne”; Grupa Kreatywnie Zakręconych - młodych 
miłośników biblioteki) i dorosłym (Kluby Rękodzieła; Klub 
Kreatywnych Kobiet Biblio-Art; Klub książki dla dorosłych 
„Oczytani”).

Biblioteka w 2023 roku przeprowadziła szereg różnorod-
nych wydarzeń, w tym warsztaty, akcje czytelnicze, wyst-
awy i spacery tematyczne, spotkania autorskie, konkursy, 
wycieczki edukacyjne i dyktanda. Ponadto placówka przez 
cały rok organizujowała warsztaty okolicznościowe, kreaty-
wne z okazji rocznic, ważnych dat literackich, historycznych 
itp. Pracownicy placówki brali udział w webinariach, spotka-
niach, szkoleniach i warsztatach, a także prowadzili media 
społecznościowe, na których na bieżąco umieszczali infor-
macje i relacje z wydarzeń i akcji czytelniczych.

Gminna Biblioteka Publiczna w 2023 roku udostępniła na 
miejscu 3020 książek,  318 czasopism, 2260 ebooków Legi-
mi, 888 gier planszowych. Zubytkowano  – 3162 książki. 
Placówkę odwiedziło 23317 osób, z czego 1323 to liczba 
użytkowników zarejestrowanych aktywnie wypożyczających 
książki.

Inicjatywy lokalne:

Piknik Historyczny w Obliwicach

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej realizuje szereg zadań, których celem jest wspieranie osób i rodzin w przezwyciężaniu 
trudnych sytuacji życiowych oraz poprawy ich funkcjonowania w środowisku społecznym, rozwinięciu i wzmocnieniu ich 
aktywności i samodzielności życiowej.

Pod adresem: 
https://gopsnwl.bip.gov.pl/sprawozdanie-z-dzialalnosci-gminnego-osrodka-pomocy-spolec-
znej-w-nowej-wsi-leborskiej/sprawozdanie.html można zapoznać się ze sprawozdaniem z działalności 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowej Wsi Lęborskiej za 2023 rok.

Kultura

https://www.goknwl.pl/dom-kultu-
ry-edycja-2023/raportpotrzeb-i-ocze-
k i w a n - k u l t u r a l n y c h - m i e s z k a n -
cow-gminy-nowa-wies-leborska/

Kino plenerowe

Warsztaty florystyczne

https://www.goknwl.pl/dom-kultury-edycja-2023/raportpotrzeb-i-oczekiwan-kulturalnych-mieszkancow-gminy-nowa-wies-leborska/
https://www.goknwl.pl/dom-kultury-edycja-2023/raportpotrzeb-i-oczekiwan-kulturalnych-mieszkancow-gminy-nowa-wies-leborska/
https://www.goknwl.pl/dom-kultury-edycja-2023/raportpotrzeb-i-oczekiwan-kulturalnych-mieszkancow-gminy-nowa-wies-leborska/
https://www.goknwl.pl/dom-kultury-edycja-2023/raportpotrzeb-i-oczekiwan-kulturalnych-mieszkancow-gminy-nowa-wies-leborska/
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W 2023 roku fundusz sołecki Gminy Nowa Wieś Lęborska 
przyznano na różnorodne projekty mające na celu poprawę 
infrastruktury oraz integrację społeczności lokalnych. 

W sumie na realizację zadań wydano 1 014 662 zł, z czego 
258 565 zł przeznaczono na wydatki bieżące, a 756 097 zł 
na wydatki majątkowe.

Większość środków została wykorzystana na prace infra-
strukturalne, takie jak:

•	 Zakup aparatu prądotwórczego i czyszczenie stawu  
w Chocielewku
•	 Dokończenie budowy ulicy Łąkowej w Czarnówku
•	 Budowa chodnika w Darżewie
•	 Ułożenie płytami yumbo drogi od cmentarza do działki  
w Garczegorzu
•	 Rozbudowa placów zabaw i boisk w Janowicach i Janow-
iczkach
•	 Modernizacja świetlic wiejskich w Karlikowie Lęborskim 
i Pogorzelicach
•	 Kontynuacja budowy boiska i terenu rekreacyjnego  
w Obliwicach

Część funduszy przeznaczono na integrację mieszkańców, 
organizowanie imprez, zakup namiotów i stołów biesiad-
nych, jak również doposażenie placów zabaw i świetlic. 
Przykładowo:

•	 Zakup namiotów plenerowych i maszyn do popcornu  
w Kębłowie Nowowiejskim
•	 Organizacja wydarzeń integracyjnych w wielu sołectwach, 
takich jak Janowiczki, Kębłowo Nowowiejskie i Lędziechowo
•	 Zakup sprzętu rekreacyjnego, jak siłownie zewnętrzne  
w Leśnicach. 

Niektóre sołectwa przeznaczyły środki na sprzęt dla Ochot-
niczej Straży Pożarnej, w tym zakup defibrylatorów i pomp 
pływających, np. w Karlikowie Lęborskim i Pogorzelicach.

Większość środków przeznaczono na poprawę infrastruk-
tury, obejmującą budowę i modernizację dróg, chodników, 
placów zabaw oraz budynków użyteczności publicznej. 
Znacząca część funduszy została także przeznaczona na 
projekty integracyjne, mające na celu wzmocnienie więzi 
społecznych w sołectwach. 

Fundusz Sołecki Ochrona Środowiska

Segregacja odpadów

Na terenie gminy usługę odbioru i transportu odpadów komunalnych w roku 2023 świadczyła firma EKO LOGISTIK Usłu-
gi Komunalno-Transportowe Dariusz Gruba ul. Wilczaka 14, 84-242 Luzino. Miejscem zagospodarowania zmieszanych 
odpadów komunalnych, odpadów zielonych oraz pozostałości z sortowania odpadów komunalnych przeznaczonych do 
składowania jest Zakład Zagospodarowania Odpadów „Czysta Błękitna Kraina” Spółka z o.o. w Czarnówku. W naszej 
gminie jak i w całym kraju jest obowiązek segregacji odpadów. Każdy z mieszkańców zbiera odpady z podziałem na frak-
cje: papier, metale i tworzywa sztuczne, szkło, BIO, odpady zmieszane. Wstępna selekcja odbywa się „u źródła” powsta-
nia odpadów tj. w gospodarstwach domowych. Miejscowe zasady segregacji przedstawia regulamin utrzymania czystości  
i porządku. Jednym z głównych problemów, z którymi boryka się nasza gmina jest odbiór od mieszkańców dużej ilości frak-
cji zmieszanej-resztkowej w stosunku do frakcji segregowanej. Stan ten powoduje trudności z uzyskaniem odpowiedniego 
poziomu recyklingu. Przyczyną jest zatem niewłaściwa segregacja „u źródła” czyli w gospodarstwach domowych.

Niesegregowane zmieszane odpady komunalne

Błękitek” - środek poprawiający właściwości gleby

Zakład Zagospodarowania Odpadów „Czysta Błękitna Kraina” otrzymał decyzję z Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi 
dotyczącą pozwolenia wprowadzenia środka „Błękitek” do obrotu. Środek powstaje z przekompostowanych, selektywnie 
zbieranych odpadów roślinnych ulegających biodegradacji pochodzących z obszarów zieleni miejskiej, pielęgnacji parków, 
trawników, sadów, ogrodów (m.in. trawa, liście, łodygi, gałęzie).

Zakres stosowania: Organiczny Środek poprawiający właściwości gleby pn. „BŁĘKITEK” stosuje się w celu poprawy właści-
wości fizycznych i chemicznych gleb, do wzbogacania gleby w substancję organiczną. „BŁĘKITEK” przeznaczony jest do 
stosowania na gruntach ornych w uprawach polowych roślin rolniczych i rekultywacji gruntów, do stosowania na glebach o 
niskiej zawartości substancji organicznej i na glebach zdegradowanych, do zakładania trawników oraz przy uprawach roślin 
ozdobnych. Transport produktu odbywa się we własnym zakresie.

Gmina 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Miasto Lębork 8933,83 8431,88 7318,58 7159,58 6642,49 6489,88

Nowa Wieś 
Lęborska 2535,80 2662,70 2550,01 2553,16 2366,01 2506,81

Cewice 966,30 900,04 842,75 863,44 907,63 927,22

Wicko 1046,13 1248,04 1205,36 1282,22 1235,76 1248,09

Łęczyce 1906,35 2411,59 2144,88 2201,33 2151,73 2297,52

Choczewo 1314,24 1285,81 1340,6 1330,27 1146,09 1228,43

Łeba 3091,98 2954,73 2260,25 2719,79 2690,38 2531,70

Linia 1023,31 1102,94 1084,93 1169,51 1151,95 1159,52

Krokowa 1753,73 2439,49 2741,04 2659,4 2240,67 1994,52

Miasto 
Władysławowo 9331,31 9334,46 7216,81 7603,79 7377,18 6037,23

Miasto Puck 2383,25 3507,92 2903,44 2838,9 2537,88  2731,98

RAZEM 36724,39 37417,9 31608,74 32381,39 30447,77 27152,90
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Produkt można zakupić w Zakładzie Zagospodarowania Od-
padów „Czysta Błękitna Kraina” za kwotę 10,00 zł za tonę.

Nabycie i wykorzystanie ww. środka ma duży wpływ na osią- 
gnięcie poziomu recyklingu przez gminę, dlatego zachęcamy 
do nabywania produktu.

Więcej informacji pod numerem telefonu: 598 624 388.

Kontrole zbiorników bezodpłwowych

W październiku 2023 roku na terenie Gminy Nowa Wieś Lę-
borska rozpoczęły się intensywne kontrole w zakresie poz-
bywania się nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości.  
Ich celem jest ustale sposobu pozbywania się nieczystoś-
ci ciekłych, a także kontrola posiadania przez właścicie-
la umowy z przedsiębiorcą posiadającym zezwolenie na 
prowadzenie działalności. W okresie od 01.10.2023 r. do 
31.12.2023 r.  zawiadomiono o zamiarze przeprowadze-
nia w/w kontroli 1042 właścicieli nieruchomości z mie-
jscowości: Wilkowo Nowowiejskie, Kębłowo Nowowiejsk-
ie, Łowcze, Garczegorze, Łebień, Darżkowo, Janisławiec, 
Pogorszewo, Janowice, Janowiczki, Niebędzino, Krępa 
Kaszubska, Rozgorze, Karlikowo Lęborskie, Rekowo Lębor-
skie, Bąsewice, Tawęcino, Lędziechowo, Obliwice - zgodnie 
z wcześniej ustalonym harmonogramem. W sumie w okresie 
tym przeprowadzono „zza biurka” 752 kontrole. W wyniku 
stwierdzonych nieprawidłowości i braków w dokumentacji 
ustalono 477 rekontroli (451 odnośnie szamb i 26 odnośnie 
przydomowych oczyszczalni ścieków). Podjęte działania kon-
trolne będące obowiązkiem ustawowym gminy pozwoliły 
skutecznie dotrzeć do mieszkańców z edukacją w zakresie 
gospodarki nieczystościami – informowano o obowiązkach 
ustawowych i regulaminowych.

Dbanie o zieleń 

Gmina pielęgnuje i utrzymuje tereny zielone – stanowiące jej 
własność w ilości 76 obiektów gminnych wraz z około 110 
przystankami komunikacyjnymi (przystanki autobusowe).  
W dniu 28 kwietnia 2023 roku zawarto umowę zlecenie 
z firmą „ROL-KOM” z Chocielewka w zakresie, której było 
wykonanie usługi pn.: „Utrzymanie terenów zieleni oraz 
sprzątanie placów zabaw i innych terenów komunalnych  
w Gminie Nowa Wieś Lęborska”. Całkowita wartość umowy 
wyniosła 139.968 zł. Rola zieleni w środowisku wiejskim 
jest olbrzymia. Tereny zielone pełnią funkcję estetyczną, 
zwiększając dostępności miejsc wypoczynku i rekreacji.  
W tym celu gmina inwestuje w tereny zielone, sadzi i wykonu-
je zabiegi pielęgnacyjne drzew i podcięcie gałęzi. Główny wy-
datek rokrocznie stanowi przede wszystkim utrzymanie boisk 
i placów zabaw. 

 
Program “Czyste Powietrze” 

Program “Czyste Powietrze” umożliwia właścicielom  
i współwłaścicielom domów jednorodzinnych uzyskanie do-
finansowania na działania takie jak wymiana źródła ciepła, 
kompleksowa termomodernizacja, wymiana stolarki okiennej 
i drzwiowej, a także instalacja odnawialnych źródeł energii. 
W dniu 7 maja 2021 r., Wójt Gminy Nowa Wieś Lęborska 
zawarł porozumienie z Wojewódzkim Funduszem Ochro-
ny Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku, na mocy 
którego w Urzędzie Gminy Nowa Wieś Lęborska utworzono 
punkt konsultacyjno-informacyjny. Jego celem jest ułatwie-
nie mieszkańcom uzyskania dotacji na wymianę nieefekty-

wnych źródeł ciepła, modernizację systemów centralnego 
ogrzewania i ciepłej wody użytkowej, termomodernizację 
budynków oraz instalację systemów fotowoltaicznych. 

W roku 2023 złożono łącznie 120 wniosków o dofinanso-
wanie. Wykres przedstawia dane z rozliczonych wniosków  
o płatność, według podziału na źródła ciepła.

W ramach działalności punktu, przeszkolony pracownik 
udzielał porad dotyczących możliwości uzyskania dofinanso-
wania oraz asystuje w przygotowaniu i składaniu wniosków 
o dofinansowanie i płatność, pomagając również w komple-
towaniu wymaganej dokumentacji.

Badania jeziora Lubowidzkiego 

Z inicjatywy Gminy Nowa Wieś Lęborska w 2023 roku prze-
prowadzono badania środowiskowe jeziora Lubowidzkie-
go. W okresie od 24 kwietnia do 24 października 2023 r. 
naukowcy z Katedry Hydrobiologii Uniwersytetu Kazimierza 
Wielkiego w Bydgoszczy przeprowadzili 7-krotne pomiary 
stanu akwenu. Dzięki uprzejmości Gminnego Koła PZW 
“Pstrąg” z Nowej Wsi Lęborskiej naukowcy na czas badań 
mają do dyspozycji łódź. 

W wyniku badań powstało opracowanie pt. „Raport o sta-
nie środowiska jeziora Lubowidzkiego w ramach koncepcji 
jego rekultywacji”. Dokument pod redakcją dr hab. Krystiana 
Obolewskiego – kierownika katedry, szczegółowo opisuje 
sytuację środowiskową jeziora w 2023 roku. 

Opracowanie naukowe stanowi podstawę do dalszych 

działań i otwiera szansę samorządów na pozyskanie wielo-
milionowych dotacji ze środków unijnych na projekty   
w zakresie bioróżnorodności, ochrony środowiska i porząd-
kowania ruchu turystycznego. 

Badania pokazały, że główny problem w przypadku terenów 
bezpośrednio przyległych do brzegów zbiornika jest zasad-
niczo rozwiązany poprzez skanalizowanie poszczególnych 
domostw w miejscowości Lubowidz. Obecnie głównym 
zagrożeniem, który wymaga kolejnych działań, jest zabez-
pieczenie jeziora przed potencjalnymi zanieczyszczeniami 
pochodzącymi z dopływu – strugi Węgorzej. Ze względu na 
położenie jeziora w końcowym odcinku zlewni strugi, jest 
to miejsce newralgiczne. Wśród proponowanych rozwiązań 
rekultywacyjnych jest budowa progów gromadzących osady 
przesuwane w kierunku misy jeziora. Zasadniczym celem 
rekultywacji jest przywrócenie jeziorom ich poprzednich 
funkcji, a także cech fizycznych, chemicznych i biolog-
icznych, możliwie zbliżonych do naturalnych. Poprawa stanu 
ekologicznego jeziora Lubowidzkiego jest niezbędna w celu 
poprawy potencjału tego zbiornika do celów rekreacyjnych, 
retencyjnych i ochrony bioróżnorodności, zarówno w ujęciu 
miejscowym jak i zlewniowym – nieczystości, w tym związki 
węgla, wypływając z jeziora mogą dalej rzeką Łebą trafiać do 
obszaru Słowińskiego Parku Narodowego. 

Jednym z proponowanych działań jest także introdukcja 
małż, w tym chronionych gatunków z rodziny Unionidae (np. 
Szczeżui Wielkiej), po występowaniu których naukowcy od-
najdowali jedynie puste muszle. Małże filtrują wodę, co przy-
czynia się do poprawy stanu ekologicznego zbiornika. 

Prace badawcze naukowców z Bydgoszczy były możliwe 
dzięki porozumieniu samorządów (Gminy Miasta Lębork, 
Gminy Nowa Wieś Lęborska, Gminy Łęczyce i Powiatu Lę-
borskiego), które zobowiązały się do sfinansowania badań 
środowiskowych przy równym podziale kosztów, których 
całkowita wartość wyniosła 59.400 zł.

Rodzaj źródła ciepła na który 
wypłacono dofinansowanie ilość

w 2023 roku

Pompa ciepła 57

Kocioł gazowy 14

Kocioł na biomasę 19

SUMA 90

Program “Ciepłe Mieszkanie”

Inicjatywa wspiera właścicieli lokali mieszkalnych w budynkach wielorodzinnych w wymianie nieefektywnych źródeł cie-
pła. Celem programu jest nie tylko poprawa jakości powietrza, ale również redukcja emisji pyłów i gazów cieplarnianych. 
Dzięki wymianie starych systemów grzewczych oraz zwiększeniu efektywności energetycznej mieszkań, program przyczynia 
się do tworzenia zdrowszego środowiska dla mieszkańców. W 2023 roku w ramach programu wpłynęło łącznie 11 wni-
osków o dofinansowanie, z czego 6 wniosków na poziomie podstawowym pozwoliło na dotację 30 % rzeczywiście ponie-
sionych kosztów; 3 wnioski na poziomie podwyższonym pozwoliło na dotację 60 % rzeczywiście poniesionych kosztów;  
2 wnioski na poziomie najwyższym pozwoliło na dotację 90 % rzeczywiście poniesionych kosztów.
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Stan bezpieczeństwa publicznego jest jednym z najistot-
niejszych czynników wpływających na poziom życia miesz-
kańców gminy. Odpowiednie instytucje zapewniające miesz-
kańcom bezpieczeństwo to Komenda Powiatowa Policji  
w Lęborku, Komenda Powiatowa Państwowej Straży 
Pożarnej oraz jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej.

W Komendzie Powiatowej Policji w Lęborku funkcję dziel-
nicowego pełniło dwóch funkcjonariuszy, którzy utrzymy-
wali bezpośredni kontakt ze społecznością lokalną. 

W roku 2023 ogółem na terenie gminy odnotowano 140 
różnego rodzaju przestępstw.

Tabela: charakterystyka stanu przestępstw na terenie gminy

Podczas wykonywania obowiązków w opisywanym czasie 
funkcjonariusze z Komendy Powiatowej Policji w Lęborku na 
terenie gminy nałożyli łącznie 365  mandatów karnych oraz 
zastosowali  159 pouczeń.

Tabela: zestawienie postępowań w sprawach pospolitych 
wykroczeń na terenie gminy w 2023 r.

Ochrona przeciwpożarowa na terenie gminy to jedna z naj- 
ważniejszych pozycji funkcjonowania Gminy Nowa Wieś 
Lęborska. Gminę wspiera 10 jednostek Ochotniczych Straży 
Pożarnych tj.: Nowa Wieś Lęborska, Łebień, Chocielewko, 
Garczegorze, Krępa Kaszubska, Leśnice, Obliwice, Pogorsze-
wo, Redkowice, Tawęcino. Do Krajowego Systemu Ratown-
iczo-Gaśniczego należą – Nowa Wieś Lęborska oraz Łebień. 
Łącznie we wszystkich jednostkach znajduje się 13 samo-
chodów ratowniczo-gaśniczych. Dwie jednostki ochotniczej 
straży pożarnej są niezmotoryzowane, tj.: w Garczegorzu 
i w Obliwicach. W roku 2023 jednostki ochotniczej straży 
pożarnej udzielały pomocy 341 razy. Najwięcej wyjazdów 
do akcji zaliczyły OSP w Nowej Wsi Lęborskiej (159) i OSP  
w Łebieniu (84).

Główne przyczyny wyjazdów ochotniczych straży pożarnych 
na terenie gminy to przede wszystkim pożary – w rolnictwie 
oraz w budownictwie mieszkalnym. Najwięcej zdarzeń do-
tyczyło – zapalenia sadzy w kominach, składowiska tek-
styliów i odpadów, części samochodowych, niezachowanie 
zasad bezpieczeństwa ruchu – wypadki drogowe, nietypowe 
zachowanie zwierząt (wtargnięcia na jezdnie), wady urządzeń 
instalacji elektrycznych, gwałtowne opady deszczu i przy-
bory wody, wyładowania atmosferyczne, celowe działanie 
człowieka, silne wiatry, wady i nieprawidłowa eksploatacja 
środków transportu, uszkodzenie, zaniedbanie w utrzymaniu 

szlaków komunikacyjnych, inne miejscowe zagrożenia pow-
stałe w wyniku pożarów. Każdy strażak ratownik ochotniczej 
straży pożarnej, który uczestniczył w działaniu ratowniczym, 
akcji ratowniczej, ćwiczeniu czy szkoleniu organizowanym 
przez Państwową Straż Pożarną lub gminę, otrzymywał ek-
wiwalent pieniężny. W roku 2023 na ten cel przeznaczono 
115.143,36 zł.

Wszystkie gminne jednostki ochotniczych straży pożarnych 
skupiały 242 ochotników. Wszyscy posiadali  szkolenia podst-
awowe, natomiast do bezpośrednich działań dopuszczonych 
zostało 128 strażaków, posiadających wszystkie wymagane 
prawem szkolenia i badania.

Jednostki ochotniczych straży pożarnych działające na te-
renie gminy stosownie według zgłaszanych potrzeb zostały 
doposażone w różnego rodzaju sprzęty pożarnicze pomocne
 w codziennej pracy naszych strażaków. 

W 2023 r. zakupiono fabrycznie nowy średni samochód 
ratowniczo – gaśniczego marki VOLVO z napędem 4x4 dla 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Krępie Kaszubskiej za łączną 
kwotę 1.170 099,00 zł, z czego 520.000,00 zł to środki 
gminy i powiatu, 302.000 zł dotacja z MSWiA i 348.000 zł 
dotacja z WFOŚiG w Gdańsku.

Pozyskano również środki na zakup sprzętu strażackie-
go dla OSP Leśnice i OSP Nowa Wieś Lęborska z Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Pomorskiego w Gdańsku.

Gmina otrzymała także wsparcie z Funduszu Sprawiedliwoś-
ci w ramach realizacji zadania Funduszu Pomocy Pokrzy-
wdzonym oraz Pomocy Postpenitencjalnej. 

Bezpieczeństwo

Kategorie Liczba zdarzeń  
w 2023 r.

Kradzież cudzej rzeczy 23

Kradzież z włamaniem 22

Uszkodzenie mienia 9

Kradzież pojazdów 0

Uszkodzenie ciała 2

Bójka i pobicie 0

Rozbój, wymuszenie rozbójnicze 0

inne 56

Kategoria wykroczenia Liczba zdarzeń

spożywanie alkoholu  
w miejscu publicznym 12

kradzież sklepowa 44

bezpieczeństwo i porządek  
w ruchu drogowym 159

uszkodzenie mienia, zakłócanie 
spoczynku nocnego 60

Straż pożarna

Szkoły

Najważniejsza pozycją zarówno w budżecie jak i w katalogu zadań należących do gminy jest zapewnienie dzieciom i młodzieży 
od najmłodszych lat dobrych warunków do rozwoju i nauki. Na terenie naszej gminy funkcjonuje 51 oddziałów szkolnych i 24 
oddziały przedszkolne zlokalizowane w:

•	 Szkole Podstawowej im. Strażaków Polskich w Nowej Wsi Lęborskiej (szkoła podstawowa)
•	 Szkole Podstawowej im. Tajnej Organizacji Wojskowej Gryf Pomorski w Redkowicach (szkoła podstawowa z oddziałami 
przedszkolnymi)
•	 Zespole Szkół im. Jana Pawła II w Łebieniu (szkoła podstawowa i przedszkole)
•	 Zespole Szkół im. Męczenników Marszu Śmierci KL Stutthof w Garczegorzu (szkoła podstawowa z oddziałami przedszkol-
nymi i przedszkole)
•	 Szkole Podstawowej im. Leśników Polskich w Leśnicach (szkoła podstawowa z oddziałami przedszkolnymi)
•	 Przedszkolu w Nowej Wsi Lęborskiej wraz z oddziałami zamiejscowymi w Lubowidzu.

Do szkół łącznie uczęszczało 940 uczniów. Liczba wychowanków w oddziałach przedszkolnych wyniosła 480 dzieci. Łącznie 
w placówkach oświatowych opiekę nad dziećmi sprawowało 182 pracowników pedagogicznych i 91 pracowników adminis-
tracji i obsługi. Gmina w roku ubiegłym na zapewnienie warunków funkcjonowania placówek oświatowych, w tym bezpie- 
cznych i higienicznych warunków nauki, wychowania i opieki oraz na dotowanie placówek niepublicznych dysponowała kwotą 
22.986.460 zł, z czego 19.112.457 zł pochodziło subwencji oświatowej przyznanej w oparciu o dane dotyczące liczby uczniów 
i wychowanków oraz nauczycieli w Systemie Informacji Oświatowej. Wykonane wydatki gminnych placówek oświatowych 
prowadzonych oraz dotyczące zapewnienia dostępu do wychowania i kształcenia w innych placówkach, a także dowozu do 
szkół i innych kosztów poniesionych w roku 2023 przedstawia poniższy wykres: 

Edukacja
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Poziom nauczania

Ważnym elementem, który należy podkreślić jest poziom nauczania w naszej gminie. Miernikiem jakości nauczania  
w szkołach są wyniki egzaminów. Egzamin ósmoklasisty obejmuje wiadomości i umiejętności określone ‎w podstawie pro-
gramowej kształcenia ogólnego w odniesieniu do wybranych przedmiotów ‎nauczanych w klasach I–VIII.

Zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 roku o usługach hotelarskich oraz usługach pilotów wycieczek i przewodników tury-
stycznych gmina prowadzi ewidencję innych obiektów, w których są świadczone usługi hotelarskie. Na terenie gminy znajduje 
się 6 gospodarstw agroturystycznych. Do dyspozycji turystów w 2023 roku pozostawało  86 całorocznych miejsc noclegowych,  
z czego najwięcej - 50 w obiekcie Agroturystyka ,,na łąkach’’ w Garczegorzu. 

Szlak konny

W 2023 roku opracowano “Koncepcja szlaku konnego przez historię gminy Nowa Wieś Lęborska”. Przebieg szlaku został przy-
gotowany z uwzględnieniem zasad wytyczania i znakowania turystycznych szlaków przyjętych przez PTTK. Szlak przechodzi 
przez całą gminę Nową Wieś Lęborska z południa na północ, tj. od granicy z gminą Potęgowo na wysokości Runowa i Po-
gorzelic aż do granic gminy w obrębie miejscowości Tawęcino i miejscowości Łebień. Od południa do szlaku głównego prow-
adzić będzie odcinek łącznikowy (od stajni koni w miejscowości Małoszyce). Taki układ pozwoli włączyć w planowany szlak  
w funkcjonujące na terenie naszej gminy stajnie oraz w istniejące trasy konne na terenie gmin Potęgowo, Cewice i Choczewo, 
a także wyprowadzić jeden łącznik szlaku do gminy Wicko. Zakłada się, że na szlaku zostanie zainstalowana mała architektura 
z podstawowymi urządzeniami do obsługi ruchu turystycznego. Urządzenia te podniosą komfort wypoczynku i bezpieczeńst-
wa dla ludzi i zwierząt. Planuje się 3 miejsca popasu (w Pogorzelicach, Janowicach i Obliwicach).

Dokument kompleksowo opisuje także bogate walory przyrod-
niczo-historyczne gminy. Opracowanie zawiera projekt graficzny 
tablicy informacyjnej i wizualizację tablicy historycznej, na której 
znajdą się opisy zabytków.

“Szlak konny przez historię Gminy Nowa Wieś Lęborska” real-
izowany jest w ramach instrumentu RLKS (Rozwój Lokalny Kie-
rowany przez Społeczność) wpisuje się w przedsięwzięcie stra-
tegiczne Samorządu Województwa Pomorskiego “Pomorska 
Turystyka Konna”.

Wyniki pokazują, że nasi uczniowie w skali powiatu, województwa i kraju lepiej radzą sobie z językiem polskim, a gorzej  
z matematyką i językiem obcym. 

Opieka nad dziećmi w wieku do lat 3

W Gminie Nowa Wieś Lęborska w roku 2023 spośród możli-
wych form opieki nad najmłodszymi funkcjonowała jedna 
placówka – Gminny Żłobek „Szczęśliwy Krasnal” z siedzibą 
w Nowej Wsi Lęborskiej przy ul. Przedszkolnej 1. Żłobek 
dysponował 45 miejscami. Na dzień 31 grudnia 2023 r.  
z opieki w żłobku korzystało 45 dzieci. 

Placówki niepubliczne

Jednym z obowiązków gminy jest przekazywanie częś-
ci subwencji oświatowej oraz innych dotacji dla placówek 
oświatowych prowadzonych przez osoby fizyczne bądź 
prawne działających na terenie gminy. Do niepubliczne-
go przedszkola w roku 2023 wg stanu na 5 grudnia 2023 
roku uczęszczało 66 wychowanków, a do niepublicznej sz-
koły 99 uczniów. W 2023 roku gmina przekazała dotację 
dla Niepublicznej Szkoły Podstawowej „Azymut” (dotacja  
w wysokości 2.263.644,77 zł) orazdotację  dla Niepublicz-
nego Przedszkola MICHAŁKOWO (dotacja w wysokości 
946.026,73 zł).

Turystyka
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Współpraca z organizacjami pozarządowymi

Zgodnie z ustawą o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, uch-
wałą nr LIII/576/22 Rady Gminy Nowa Wieś Lęborska z dnia 30 listopa-
da 2022 roku oraz uchwałą nr LVIII/617/23  Rady Gminy Nowa Wieś Lę-
borska z dnia 9 lutego 2023 roku zmieniającą uchwałę LIII/576/22 
przyjęto roczny program współpracy Gminy Nowa Wieś Lęborska  
z organizacjami pozarządowymi na rok 2023 - wyznaczając obszary współpracy  
i planowaną kwotę dotacji. 

Zlecanie organizacjom pozarządowym realizacji wyżej wymienionych zadań odby-
wa się na podstawie otwartych konkursów ofert, ogłaszanych przez wójta, opin-
iowanych przez powołaną zarządzeniem wójta komisję konkursową i ostatecznie 
decyzją wójta i podpisaniem umowy o przyznaniu dotacji. 

W 2023 roku w tym trybie zawarto 35 umów dotacyjnych na realizację zadań pub-
licznych, na łączną kwotę 391.730 zł.

Ustawa dopuszczała także zlecanie zadań publicznych w trybie pozakonkur-
sowym. W roku 2023 przyznano takie dotacje 9 organizacjom pozarządowym na 
łączną kwotę 43.260 zł.

Rada Gminy

W 2023 roku Rada Gminy Nowa Wieś Lęborska obradowała i podejmowała 
rozstrzygnięcia na sesjach oraz posiedzeniach komisji stałych. W sprawach należą-
cych do jej kompetencji podejmowała uchwały, stanowiska i oświadczenia. W po-
siedzeniach rady gminy czynnie uczestniczył wójt gminy, skarbnik gminy, sekretarz 
gminy, pracownicy merytoryczni urzędu oraz w zależności od omawianych tematów 
inne zaproszone osoby, w tym dyrektorzy i kierownicy jednostek organizacyjnych. 
Protokoły ze wszystkich posiedzeń oraz podjęte na nich uchwały udostępniano 
publikując je w Biuletynie Informacji Publicznej - https://www.prawomiejscowe.
pl/UrzadGminyNowaWiesLeborska/tabBrowser/bags//2170/Uchwa%C5%82y-
Rady-Gminy

Działalność Rady Gminy Nowa Wieś Lęborska:
 
a)      odbyte sesje:
·         zwyczajne – 11
·         nadzwyczajne – 5
 
b)      podjęte:
·         uchwały - 125
·         stanowiska – 0
·         apele/oświadczenia – 0
 
c)      odbyte posiedzenia komisji:
·         budżetu i rozwoju – 12
·         infrastruktury komunalnej i ochrony środowiska – 9
·         oświaty, kultury, sportu, turystyki i polityki społecznej – 7
·         rewizyjnej – 6
·         skarg, wniosków i petycji – 4

Wszystkie priorytetowe zadania publiczne objęte programem współpracy gminy  
z organizacjami pozarządowymi w roku 2023 zostały zrealizowane.

Lp. Podmiot Tytuł zadania
Kwota 

przyznanej 
dotacji

1.
Klub Karate 
„Shotokan”  
w Lęborku

„Rozwój sportu w Gminie Nowa Wieś 
Lęborska w dyscyplinie karate sportowe", 
w zakresie wspierania i upowszechniania 

kultury fizycznej

4.870 zł

2. KGW  
w Mostach

”Koncert Niepodległości”, w zakresie  
promocji i organizacji wolontariatu 5.000 zł

3. KGW w Nowej 
Wsi Lęborskiej

Dzień Dziecka, w zakresie rozwoju  
wspólnot 3.700 zł

4.

Parafia 
Rzymskokatol-
icka p.w. św. 
Brata Alberta  
w Mostach

Organizacja Odpustowej Biesiady  
Parafialnej, w zakresie rozwoju wspólnot 4.000 zł

5.
Stowarzyszenie 

Przyjaciół SP  
w Redkowicach

Organizacja Dnia Dziecka, w zakresie 
rozwoju wspólnot 3.000 zł

6. KGW 
w Chocielewku

Zakończenie wakacji – piknik dla dzieci,  
w zakresie rozwoju wspólnot 2.300 zł

7. KGW  
w Mostach

Wyjazd do Zamku w Malborku, w zakresie 
działalności na rzecz osób w wieku  

emerytalnym
9.990 zł

8. OSP  
Chocielewko

Spływ Kajakowy dla członków 
Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych  
z terenu Gminy Nowa Wieś Lęborska,  

w zakresie wspierania i upowszechniania 
kultury fizycznej

4.800 zł

9. KGW  
w Tawęcinie

Sprawni – niepełnosprawni, w zakresie 
działalności na rzecz osób niepełnos-

prawnych
5.600 zł

SUMA 43.260 zł

Rozszerzona wersja Raportu o stanie gminy za 2023 rok -
https://bip.nwl.pl/m,751,rok-2023.html

https://bip.nwl.pl/m,751,rok-2023.html
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Radni:

Marek Baranowski
e-mail: marek.baranowsk@rg.nwl.pl

Krystian Chrzanowski
e-mail: krystianchrzanowski.@rg.nwl.pl

Ludwika Darznik
e-mail: ludwika.darznik@rg.nwl.pl

Roman Downar – Zapolski
e-mail: roman.downar-zapolski@rg.nwl.pl

Hanna Ekman
e-mail: hanna.ekman@rg.nwl.pl

Andrzej Florczyk
e-mail: andrzej.ekman@rg.nwl.pl

Zdzisław Kotłowski
e-mail: Zdzislaw.kotlowski@rg.nwl.pl

Wojciech Kublik
e-mail: Wojciech.kublik@rg.nwl.pl

Sławomir Malek
e-mail: Slawomir.malek@rg.nwl.pl

Marek Malinowski
e-mail: marek.malinowski@rg.nwl.pl

Renata Palczewska
e-mail: renata.palczewska@rg.nwl.pl

Urszula Sech
e-mail: urszula.sech@rg.nwl.pl

Radosław Stefański
e-mail: radosław.stefanski@rg.nwl.pl

Marian Syldatk
e-mail: marian.syldatk@rg.nwl.pl

Mariola Wiśniewska
e-mail: mariola.wisniewska@rg.nwl.pl

Placówki:

Zespół Szkół im. Jana Pawła II w Łebieniu
Łebień 93a, 84-351 Łebień
https://www.szkolalebien.nwl.pl/
Dyrektor jednostki - Krzysztof Wojtysiak

Szkoła Podstawowa im. Strażaków Polskich 
w Nowej Wsi Lęborskiej
ul. Polna 9A, 84-351 Nowa Wieś Lęborska
https://www.szkolanwl.nwl.pl/
Dyrektor jednostki - Grażyna Wójcik

Zespół Szkół im. Męczenników Marszu Śmierci  
KL Stutthof w Garczegorzu
Garczegorze 24a, 84-351 Garczegorze
https://www.szkolagarczegorze.nwl.pl/
Dyrektor jednostki - Alicja Guźniczak

Szkoła Podstawowa im. Leśników Polskich w Leśnicach
Leśnice 18, 84-342 Leśnice
https://www.szkolalesnice.nwl.pl/
Dyrektor jednostki - Mariola Motyl

Szkoła Podstawowaim. Tajnej Organizacji Wojskowej  
“Gryf Pomorski” w Redkowicach
Redkowice 18a, 84-351 Redkowice
https://www.szkolaredkowice.nwl.pl/
Dyrektor jednostki - Agnieszka Fitowska

Przedszkole w Nowej Wsi Lęborskiej
ul. Przedszkolna 1, 84-351 Nowa Wieś Lęborska
http://www.przedszkolenwl.pl

Oddziały zamiejscowe:
ul. Pomorska 19, 84-353 Lubowidz
Dyrektor jednostki - Teresa Rycak

Gminny Żłobek “SZCZĘŚLIWY KRASNAL”  
w Nowej Wsi Lęborskiej
ul. Przedszkolna 1, 84-351 Nowa Wieś Lęborska
http://www.zlobeknwl.pl/
Dyrektor jednostki - Katarzyna Tabaka

Biblioteka Publiczna Gminy Nowa Wieś Lęborska
84-351 Nowa Wieś Lęborska, ul. Lęborska 20
http://bibliotekanwl.pl/
e-mail: bibliotekanw@poczta.fm
Dyrektor jednostki: Kamilla Knap-Wrześniewska

Gminny Ośrodek Kultury w Nowej Wsi Lęborskiej
ul. Lęborska 20, 84-351 Nowa Wieś Lęborska 
http://www.goknwl.pl
Dyrektor jednostki: Krzysztof Pruszak

Gminny Zakład Usług Komunalnych
ul. Młynarska 10, 84-351 Nowa Wieś Lęborska
https://www.gzuknwl.pl
Dyrektor jednostki: Jarosław Tadeja
 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej
ul. Młynarska 11, 84-351 Nowa Wieś Lęborska
https://www.gopsnwl.pl/
Kierownik jednostki: Ilona Kwidzińska

Biblioteka Publiczna Gminy Nowa Wieś Lęborska
https://www.facebook.com/bpnwl

Szymon Medalionwójt Gminy Nowa Wieś Lęborska
https://www.facebook.com/MedalionSzymon

Nowa Wieś Lęborska - Gmina z widokiem
https://www.facebook.com/GminaNWL?locale=pl_PL

Informacje dodatkowe 
Biuletyn Informacji Publicznej :  https://bip.nwl.pl/ 

GOPS 59 861 24 74

GZUK 59 861 22 64

59 861 22 95

GOK 59 861 22 53

BIBLIOTEKA NWL 59 861 21 13

Kom 513 901 046

SP NWL 59 861 21 45

SP LEŚNICE 59 861 20 88

SP ŁEBIEŃ 59 861 19 46

SP REDKOWICE 59 863 34 69

Kom 509 816 821

SP GARCZEGORZE 59 863 34 47

Kom 797 803 284

PRZEDSZKOLE NWL 59 722 88 20

Kom 668 677 203

ŻŁOBEK NWL 789 148 999

NOWA WIEŚ LĘBORSKA Baranowski Marek
marek.baranowski@rg.nwl.pl

503 580 932 

MOSTY  Wiśniewska Mariola 
Mariola.wiśniewska@rg.nwl.pl

515 075 829 

POGORZELICE  WAKAT  507 742 970 

CZARNÓWKO  
Czarnówko, Kanin 

Marek Piotrowski 
marek_p1@autograf.pl

536 512 819 

REDKOWICE  
Redkowice, Żelazkowo,
Niebędzino 

Gawryło Zenon
k.gawrylo@wp.pl

787 550 254 

KRĘPA KASZUBSKA  Majchrzak Aleksandra 
74aleksandra@gmail.com

607 558 466 

GARCZEGORZE  
Garczegorze, Janisławiec, 
Darżkowo

Giełażyn Zofia 
zofia.gielazyn@wp.pl

781 204 397 

WILKOWO NOWOWIEJSKIE Wrzesień Leszek 
soltyswilkowo@o2.pl

603 568 225 

KARLIKOWO LĘBORSKIE Majka Przemysław 
przemyslawmajka@wp.pl

512 255 769 

LUBOWIDZ  
Lubowidz, Ługi, Jamy 

Korda Kazimierz
kazimierzkorda@gmail.com

694 322 834 

DARŻEWO  
Darżewo, Laska 

Materka Jan
janmaterka55@gmail.com

508 186 943 

ŁEBIEŃ  Matak Ryszard 
eskimoska_1234@wp.pl

607 065 835 

TAWĘCINO  
Tawęcino, Bąsewice 

Chrzanowski Krystian 
krystian.chrzanowski6190@gmail.com

601 770 331 

KĘBŁOWO NOWOWIEJSKIE 
Kębłowo Nowowiejskie, 
Łowcze

Sech Urszula 
sechula@wp.pl

721 627 849 

DZIECHLINO 
Dziechlino, Rybki 

Matwiej Dariusz  
Małoszyce matwiej76@wp.pl

502 618 168 

JANOWICZKI  Syldatk Wiesława 
solectwojanowiczki@o2.pl

722 005 930 

CHOCIELEWKO Downar-Zapolski Roman
romekdz11@wp.pl 

536 347 223 

OBLIWICE  Kubiak Paweł 
paulo1877@wp.pl

885 345 548 

POGORSZEWO  Wyrwał Małgorzata 
kingawyrwal01@wp.pl

697 483 034 

LĘDZIECHOWO  Nowatkowska Krystyna 
krystyna@nowatkowski.net

660 133 444 

LEŚNICE  
Leśnice, Piaskowa 

Marzena Piotrowska 
sloneczko8882@wp.pl

506 809 177 

JANOWICE  
Janowice, Rozgorze 

Wolff Waldemar
waldemarwolff09@gmail.com 

512 255 772 

REKOWO LĘBORSKIE Krygowski Ryszard
ryszardkrygowski@o2.pl

721 297 437 

Sołectwa i sołtysi:

DANE 
KONTAKTOWE

Instytucje:

Urząd Gminy w Nowej Wsi Lęborskiej
ul. Grunwaldzka 24
84-351 Nowa Wieś Lęborska
Tel. 598 612 428
Tel. 598 633 064

E-mail: ugnwl@nwl.pl
https://www.nwl.pl/


